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Sekcja Zamówień Publicznych                           tel/fax: 18 3372 710                e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

  Limanowa dnia: 2021-07-06 

NZ/33/D/P/L/2021   
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na 

”Dostawy produktów do mycia i dezynfekcji ujęte w 8 zadaniach asortymentowych dla zaopatrzenia 

Szpitala Powiatowego w Limanowej” – znak sprawy NZ/33/D/N/L/2021. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: "Ustępy 1,2,3 paragrafu 7 obowiązują 
pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury 
w terminie do ich opłacenia."  (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a 
może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar 
dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie 
towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której 
to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). 
Lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustępu 7 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego 
terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i 
równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% kwoty z faktury brutto za każdy 
dzień opóźnienia w płatności, nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek 
zwłoki w płatności.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający zwraca uwagę, iż proponowane zastrzeżenie kary umownej za opóźnienie w zapłacie 
należności pieniężnej byłaby obejściem zakazu z art. 483 § 1 kodeksu cywilnego (vide uchwała Sądu Najwyższego 
z 20 listopada 2019 r, III CZP 3/19.  Kara umowna za nienależyte wykonanie lub odstąpienie od umowy ma 
zabezpieczać spełnienie świadczenia. Wykonawca w sytuacji braku zapłaty ma prawo stosować instytucje 
przewidziane w przepisach kc, choćby art. 490 i nast. kc – z tych względów Zamawiający pozostawia zapisy SWZ 
bez zmian, wskazując jednocześnie, iż jest podmiotem, który od wielu lat terminowo reguluje swoje zobowiązania 
wobec dostawców towarów i usług oraz wykonawców robót budowlanych.  
 
Zadanie 8 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie do oceny płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji powierzchni w 
obszarze medycznym i mających kontakt z żywnością, o dużej tolerancji do powierzchni z akrylu, materiałów 
obiciowych, poręczy, łóżek, foteli zabiegowych, blatów, podłóg. Spektum działania: bakterie ( w tym MRSA), 
grzyby (candida albicans), TBC, wirusy osłonkowe oraz Rota w czasie do 15 minut, Polio. Stężenie użytkowe 
0,25%-1% .Skład: IV rzędowe zw.amoniowe, bez aldehydu i fenolu. Spełnia normę EN14885. Wyrób medyczny 
klasy II a i produkt biobójczy. Zadanie 8 poz 5 Prosimy o dopuszczenie do oceny gotowej do użycia pianki do 
wstępnej dezynfekcji i mycia narzędzi chirurgicznych przed właściwym procesem dezynfekcji. Zawiera inhibitory 



 
  

korozji oraz wykazuje wysoką tolerancję materiałową (stal szlachetna, stal galwanizowana, aluminium, tworzywa 
sztuczne, guma),zapobiega zasychaniu pozostałości organicznych podczas gromadzenia i przewozu narządzi do 

sterylizacji. Spektrum działania: bakterie( w tym MRSA),grzyby (C.albicans, Aspergillus),Tbc, Wirusy osłonkowe, 
Noro, Rota i S (Cl. Difficile). Spełnia normę EN14885. Działanie w 15min. Wyrób medyczny. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pakiet: 7 Poz.1. Czy Zamawiający dopuści do oceny - Gaziki włókninowe nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym posiadającym bardzo dobre właściwości odkażające i szerokie spektrum działania 
bakteriobójczego i grzybobójczego, bardzo łatwe w użyciu, pojedynczo pakowane. Gaziki stosowane są do 
dezynfekcji skóry przed iniekcjami, szczepieniem ochronnym, pobieraniem krwi, przy skaleczeniach, zadrapaniach 
i przed zabiegami kosmetycznymi. Rozmiar gazika: 6 cm x 6 cm. Opakowanie 100 szt.  wyrób medyczny klasy I. 
Mając na uwadze niską szkodliwość produktu oraz jego zastosowanie w razie odmowy, prosimy o wyjaśnienia 
przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem 
Zamawiającego. 

Odpowiedź:    Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 8 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do oceny koncentrat o niskim stężeniu użytkowym (0,5%), wysokiej 

kompatybilności materiałowej (badanie FAMED), możliwy do stosowania w obecności pacjentów oraz w pionie 

żywieniowym. Służący do mycia i dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych, stołów 

operacyjnych, inkubatorów, lamp zabiegowych, dużych powierzchni, sal operacyjnych itp. Skuteczność 

mikrobiologiczna przeprowadzona w akredytowanych laboratoriach zgodnie z normami: PN-EN 13727 +A2 przy 

wysokim obciążeniu do 5 min; PN-EN: 1276; PN-EN:1650; PN-EN: 13624; PN- EN: 14348; PN-EN:14476 w ciągu 

15 min. A w przypadku Candidia Albicans ATCC10231 przy wysokim obciążeniu 5 min. 

 

 
Skuteczność 

Mikroorganizmy 
testowe 

 
Normy 

 
Warunki 

 
Stężenie 

Czas 
kontaktu 

 
 
 

bakteriobójczo 

Escherichia coli ATTC 10536 
Pseudomonas aeruginosa 
ATCC 15442 
Staphylococcus aureus ATCC 
6538 

Enterococcus hirae ATCC 

10541 

PN EN 
13727+A2 

 

 
wysokie 

obciążenie 

 
 
 

0,5% 

 
 
 

5 minut 

 
 
 

bakteriobójczo 

Escherichia coli ATTC 10536 
Pseudomonas aeruginosa 
ATCC 15442 
Staphylococcus aureus ATCC 
6538 

Enterococcus hirae ATCC 

10541 

PN EN 1276  

 
niskie 

obciążenie 

 
 
 

0,25% 

 
 
 

15 minut 

 

grzybobójczo 

Candida albicans ATCC 
10231 
Aspergillus niger ATCC 
16404 

PN EN 1650  
niskie 

obciążenie 

 

0,25% 

 

15 minut 

drożdzobójczo 
Candida albicans ATCC 

10231 

PN EN 

13624 

wysokie 

obciążenie 
0,5% 5 minut 

 
prątkobójczo 

Mycobacterium avium 
ATCC 15769 

Mycobacterium terrae 

ATCC 15755 

PN EN 
14348 

 
niskie 

obciążenie 

 
0,25% 

 
15 minut 



 
  

 
 

wirusobójczo 

Noro (MNV) strain S99, 
RVB-651 
Adenowirus typ 5, Adenoid 
typ 75 ATCC VR – 5 
Poliowirus typ 1, LSc-2ab 

PN EN 
14476 

 

wysokie 

obciążenie 

 
 

0,25% 

 
 

15 minut 

Roztwory robocze można sporządzać w zimnej wodzie wodociągowej, nie wymagający szczególnych środków 

ochrony, poza maseczką zwykłą, okularami, fartuchem ochronnym, rękawiczkami, w czasie przygotowywania 

roztworów roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do oceny sporobójczy preparat w postaci piany do mycia i dezynfekcji małych 
powierzchni i wyrobów medycznych preparat bezalkoholowy. W zestawie końcówka spieniająca. Zakres działania 
B, F, Tbc, V (Noro, Adeno, Polio), S (B. subtilis) – 1 minuta. Preparat posiadający deklarację kompatybilności 
materiałowej (Famed), ze szkłem, powierzchnią drewnianą oraz plastikiem, stalą nierdzewną. Posiadający 
deklarację producenta o możliwości stosowania na oddziałach neonatologicznych i pediatrii? Wyrób medyczny 
klasa IIA.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w przypadku działania na MRSA. 

Poz. 3. Czy Zamawiający dopuści alkoholowy, gotowy do użycia preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni i 
sprzętu medycznego również przedmiotów mających kontakt z żywnością, o szerokiej kompatybilności 
materiałowej, zawierający następujące substancje czynne: etanol, 2- propanol, chlorek 
didecylodimetyloamoniowy, o szerokim spektrum działania: B (EN 13727, 14561), F (EN 13624, 14562) w czasie 
1 minuty, Tbc (EN 14348), V (EN 14476, HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia) w czasie 5 minut, dzięki specjalnej 
głowicy do stosowania w postaci piany lub postaci płynnej/aerozol, posiadający opinię producenta o stosowaniu 
na oddziałach pediatrycznych, spełniający wymagania SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Poz. 5 Enzymatyczna pianka do mycia wstępnego narzędzi medycznych i endoskopów, produkt 
wieloenzymatyczny (amylaza, lipaza, proteaza, celulaza, dekstraza) bez zawartości aldehydów, fenoli, chloru i 
związków utleniających. Wytworzona piana utrzymuje się na powierzchni narzędzi (podczas transportu) do 72 
godz. Nie powoduje korozji materiałowej, zapobiega formowaniu się i utrwalaniu biofilmu. Nadaje się do mycia 
narzędzi wykonanych z materiałów jak: stal kwasoodporna, polistyren, PCV, akryl, silikon, HDPE, guma, szkło, 
porcelana itp. Butelka ze spryskiwaczem pianowym 1l, wyrób klasy I.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zad. nr 2 poz. 5. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu na bazie: 72% etanol, substancje 
nawilżające (glicerol) i natłuszczające bez barwników i sub. Zapachowych, pochodnych fenolowych. Spektrum 
działania: skuteczny wobec bakterii (w tym Tbc), grzybów- 30 sek. Wirusów (w tym HIV, HBV, HCV, Rota – 15 
sek. Polio, Adeno, Noro – 30 sek.) 

Postać: wodno – alkoholowy żel gotowy do użycia, do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk metodą 
wcierania. Produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowaniach 1l.       

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 1 : Zadanie 5 i 6 : Czy Zamawiający dopuści oświadczenie autoryzowanego serwisanta/przedstawiciela 
myjek o dopuszczeniu preparatu do użycia na danym typie myjek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2 : Zadanie 5 i 6 : Czy Zamawiający wymaga aby złożone oświadczenie było aktualne, wystawione nie 

wcześniej niż w 2019r? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 

Zadanie nr 2 – W związku z trwającą sytuacją epidemiczną oraz dużym wzrostem cen na rynku wyposażenia 
dodatkowego prosimy o zmniejszenie ilości wymaganych tacek do ilości 50 szt. w związku z tym, że podstawki 



 
  

pod dozowniki nie są materiałem zużywalnym, mają jedynie funkcję zabezpieczającą z przeznaczeniem do 
higienicznego użytkowania preparatów w dozownikach. W związku z koniecznością dostarczenia na czas trwania 

umowy dozowników w czasie panującej trudnej do przewidzenia sytuacji epidemicznej, wzrostu cen wyposażenia 
dodatkowego prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie wymogów opisu przedmiotu zamówienia w zakresie ilości 
dozowników, którą wykonawca ma zabezpieczyć dla Zamawiającego celem prawidłowej kalkulacji oferty 
przetargowej. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał max. 200 szt. dozowników. 

 
Odpowiedź: Zamawiający przystaje na proponowane ilości, jednak w trudnej do przewidzenia sytuacji 
epidemicznej i konieczności zabezpieczenia dodatkowych punktów do dezynfekcji Zamawiający może negocjować 
warunki dostaw ilości powyżej zakładanych. 
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